平成30年２月13日

各 位

会 社 名 株式会社丸八ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 瀧口 陽夫

 （コード：3504 名証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長 日野原 和夫

 （TEL．045-471-0808）

通期連結通期連結通期連結通期連結業績予想の修正業績予想の修正業績予想の修正業績予想の修正に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月11日に公表いたしました通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

平成30年３月期 通期連結業績予想数値の修正(平成29年４月１日～平成30年３月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

17,050

百万円

1,134

百万円

1,566

百万円

1,152

円  銭

74.34

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 17,659 1,520 2,113 1,230 79.37

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 609 385 546 78 －

増 減 率 （ ％ ） 3.6 34.0 34.9 6.8 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 9 年 ３ 月 期 ）

20,138 1,576 2,039 1,161 75.10

２． 修正の理由

売上高につきましては前回発表予想との間に大幅な乖離はございませんが、ダイレクトセールス販売員の増員

とそれに伴う販売費及び一般管理費（人件費）の増加を計画しておりましたところ、昨今の採用環境の厳しさか

ら計画した増員を達成できておらず販売費及び一般管理費が増加していないため、営業利益が前回発表予想を上

回る見通しとなりました。経常利益につきましては、当第３四半期の為替差益の実績等を踏まえ、前回発表予想

を上回る見通しとなりました。親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、子会社株式売却損の計上等の

影響で、前回発表予想との間に大幅な乖離はございません。

※上記の業績予想値につきましては、当社が本資料発表日現在入手している情報に基づいており、実際の業績等

は様々な要因によって異なる場合があります

以 上